PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2023                                         пгт Селижарово                                                № 224
	Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2021 № 570-пп «О Порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тверской области» (в редакции от 23.12.2022), руководствуясь Уставом Селижаровского муниципального округа Тверской области, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в сети Интернет http://селижаровский-округ.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области (А.Ю. Гусев).
Глава Селижаровского
муниципального округа                                                                         М.П. Петрушихин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Селижаровского муниципального

округа Тверской области

от 06.07.2023 № 224
Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области
1)  Территории мест общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки, места массового отдыха граждан и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченных круг лиц);

2) Территории, прилегающие к многоквартирным домам, территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;

3) Детские игровые и спортивные площадки;
4) Территории кладбищ и мемориальных зон;
5) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

6) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
7) Территории, прилегающие к организациям общественного питания;

8) Места размещения нестационарных торговых объектов;

9) Места для выгула домашних животных.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Селижаровского муниципального

округа Тверской области

от 06.07.2023 № 224
Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области
1) Первый заместитель Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области;

2) Руководитель Отдела по работе с территориями Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области;

3) Заместитель руководителя Отдела по работе с территориями Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области.
[image: image2.emf]